SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSESSORIA JURÍDICA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 013/2016-ASJUR/SESAU

OBJETO:KARLA JULIANA FEITOSA MESQUITA
Assunto: SOLICITAÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M, 180
UNIDADES/MÊS PELO PERÍODO DE 04 MESES, PARA ATENDER DECISÃO
JUDICIAL PROLATADA NOS AUTOS DO PROCESSO N° 0013957-98.2014.8.14.0006,
EM FAVOR DO PACIENTE KARLA JULIANA FEITOSA MESQUITA.

O Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, vem, por
meio do presente expediente, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, respeitado o prazo
legal, RATIFICAR a Dispensa de Licitação do Processo n" 14574/2015-SESAU, visando à
contratação da empresa PPF COM. E SERV. EIRELI - INNOVA, inscrita no CNPJ n"
07.606.575/0001-00,para a aquisição de FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M, 180
UNIDADES/MÊS PELO PERÍODO DE 04 MESES, em favor do paciente KARLA
JULIANA FEITOSA MESQUITA perfazendo um total de R$ 1.245.60 (hum mil duzentos e
quarenta e cinco reais e sessenta centavos), com fundamento no disposto no art. 24, inciso
IV da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do Parecer n° 020/2016 -
ASJIIR/SESAU, o qual adoto integralmente como fundamento. Por fim, determino a
publicação no Diário Oficial do Município, no prazo legal e autorizo a contratação.

PROCESSO N. 14574/2015 -SESAU

Ananindeua-Pará, 29 de fevereiro de 2016.

Secretário Municipal de Saúde de Ananindeua

Núciso Juridico/SESAU Rodovia BR-316, KIIII-08. n''411-B, CEP:67.030-133- Centro - Ananindeua - Pará
Fone: (91) 3073-2294

		2016-03-10T12:07:10-0300